
 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 Istituto Comprensivo Statale  “ P. Sottocorno ” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 
C.F.  97504710159  -  C.M. MIIC8DR008 

tel: 0288446556  fax: 0288441325 
www.icsottocorno.edu.it  -  e-mail:miic8dr008@istruzione.it 

  
Agli atti 
Al DSGA 

Albo 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II –Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”.  Avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020. Subentro dal 01/09/2020 ad incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento per cambio Dirigente Scolastico 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533 
CUP I42G20000650007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

PRESO ATTO della nota Prot. n. AOODGEFID/10292 del 29 aprile 2020 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
regione LOMBARDIA;  

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID 10448 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di 
spesa di codesta Istituzione Scolastica, (Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533; 
importo complessivo autorizzato: € 12.999,97); 

VISTA la nota prot. n. 1498 del 09/02/2020, contenente “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 892 del 22/05/2020 di assunzione a bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto; 
CONSIDERATO il Programma Annuale 2020; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione appaltante; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
VISTO che, con DDG 2409 del 25 agosto 2020, il Direttore Generale dell’USR per la Lombardia decreta che “al 

dirigente scolastico dott.ssa Mariarosaria Albano è conferito l’incarico di direzione del IC Sottocorno 
Milano, codice ministeriale MIIC8DR008, a decorrere dal 1° SETTEMBRE 2020;  

PRESO ATTO che, essendo cambiato in data 1° SETTEMBRE 2020 il Dirigente Scolastico, è necessario procedere 
alla sostituzione del R.U.P. in relazione al progetto: “SOTTOCORNO SMART CLASS” - Codice identificativo 
progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-533; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte 
integrante del presente decreto  



 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990, a partire dal 1° settembre 2020, in sostituzione del Dirigente Scolastico Silvia 
Riparbelli che termina contestualmente dall’incarico di Dirigente dell’IC Sottocorno.  
 
 

Titolo del progetto Sottocorno Smart Class 
Codice Progetto 10.8.6A-FESRPONLO-2020-533  
CUP I42G20000650007 
Azione Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 

Importo Totale € 12999,97 
 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Mariarosaria Albano 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 

 

 


